<sup>162</sup> Ivi, 48, fol. 177, lett. 85 (DIGARD, *Les Registres de Boniface VIII*, n. 1640).

<sup>163</sup> Ecco le parole del Baumgarten: «Boniface VIII added the authority to hear confessions and impose salutary penances» (*The Catholic...cit.*, pag. 342).

rensem, suum in Urbe Vicarium. Bulla quae incipit eisdem verbis ac prima *Ecclesiarum omnium*, data est apud Lateranum (*Laterani* legitur in Registro) die 28 Aprilis 1299; et in hoc constat momentum proprium huius Bullae. Ceterae praecedentes Bullae datae sunt omnes extra Urbem, quia praedecessores Bonifacii VIII suos Vicarios tantum in eorum absentia ab Urbe [constituebant]; at Bonifacius VIII, Papa Jurista et sapiens Legislator, bene animadvertens Summum Pontificem impediri posse etiam praesentem in Urbe a regimine Ecclesiae particularis Romae ob magnam negotiorum varietatem Universalis Ecclesiae, suum deputavit Vicarium, quamvis esset in Urbe praesens. Ex quo factum est ut officium, quod antea occasionale erat (scilicet absente Papa ab Urbe) inde a Bonifacius VIII factum sit stabile, etiam praesente Pontifice in Urbe<sup>164</sup>.

Officio Vicarii stabili et perpetuo constituto, jam facultates et mansiones aliae ab ipso Bonifacius VIII concedi coeperunt Vicario in Spiritualibus. Prima facultas Vicario concessa, praeter illas quae in Bulla deputationis jam solebant contineri, fuit iurisdictio criminalis, privativa quoad ceteros omnes iudices Urbis, in clericos, etiam non Romanos, qui, commorantes in Studio Urbis, ab ipso Bonifacius VIII condito, homicidium perpetrassent; item iurisdictio cumulativa cum Dominis et Magistris Studii in omnes Scholares contra quos lites moverentur, «huius rei optione data Scholaribus ipsis»<sup>165</sup>.

Alia facultas fuit Vicario concessa assignandi confessarios regulares ecclesiis Urbis; statuit enim Bonifacius VIII ut Vicarius nomina Fratrum Praedicatorum et Minorum assumptorum vel assumendorum ad confessiones audiendas et ad poenitentias imponendas apud se servaret et eorundem confessariorum copiam faceret Romanae Fraternalitatis Rectoribus<sup>166</sup>. Denique constituit Bonifacius VIII Vicarium pro tempore existentem Inquisitorem Generalem pro Rectoribus et Clericis Romanae Fraternalitatis, ablata ordinariis Inquisitoribus haereticae pravitatis quacumque facultate procedendi contra dictos Rectores et Clericos Urbis<sup>167</sup>. Quibus omnibus perpensis, evidenter patet Vicarium in Spiritualibus magnam adeptum esse auctoritatem sub Bonifacius VIII in regimine vitae religiosae Urbis.